

URZĄD MIASTA ŚWIDWIN
Straż Miejska
78-300 ŚWIDWIN
Plac Konstytucji 3 Maja 1
tel. (094) 365 20 11

Świdwin, dnia 15.09.2017r.

Pan
Jerzy Konat
Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności,
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
RM w Świdwinie

W związku z Pana pismem dot. funkcjonowania Straży Miejskiej Miejskiej w Świdwinie oraz sieci monitoringu uprzejmie informuję, iż:

Straż Miejska w Świdwinie składa się z trzech etatów: Komendant Straży oraz dwóch inspektorów Straży Miejskiej. Jednakże od grudnia 2016r. jeden z inspektorów Straży Miejskiej przebywa cały czas na długotrwałym zwolnieniu lekarskim / do chwili obecnej /. Zatem de facto Straż Miejska funkcjonowała w tym czasie dwuosobowo. W tym okresie przeprowadzili udokumentowanych 26 interwencji oraz nałożyli 12 MKK na łączną sumę 2650 zł. Straż Miejska zabezpieczała też wiele imprez i festynów organizowanych na terenie miasta. brała również udział we wspólnych patrolach z Policją na terenie miasta w celu poprawy ładu i porządku publicznego.

System monitoringu miasta Świdwin składa się z 16 kamer rozmieszczonych w newralgicznych częściach miasta. 14 kamer zostało zakupionych przez Urząd Miasta Świdwin, natomiast dwie zostały zakupione przez inne podmioty: - jedna przez Park Wodny Relax, a druga przez lokatorów budynku „Batory” przy ul. Niedziałkowskiego. Pierwsze kamery zostały zakupione w 2009r. Spośród 16 kamer 8 z nich wymaga dosyć pilnej wymiany bądź modernizacji. Jednakże z uwagi na koszty modernizacji bardziej celowym wydaje się zakup nowych kamer o dobrych i funkcjonalnych parametrach. Natomiast te kamery będzie można zamontować w innych miejscach miasta. Koszt szacunkowy jednej nowej kamery o pożądanym parametrach wynosi ok. 10 tyś. zł. Serwisem i utrzymaniem sieci monitoringu zajmuje się Firma Pro-System Arkadiusz Madej – Będzino, powyższe czynności objęte są umową.

Jeszcze w 2017 r. przewiduje się zakup jednej nowej kamery z oszczędności własnych.

Aktualnie system monitoringu miasta obsługiwany jest przez pięcioosobowy zespół / stan na dzień 31.08.2017r. /. Trzy osoby zatrudnione są na 2,9 etatu przez Urząd Miasta, natomiast pozostałe dwie przez inne podmioty i tak: jedna osoba jest zatrudniona przez Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto Świdwin” i druga jako staż finansowany przez PUP w Świdwinie. Za te dwie osoby UM Świdwin nie ponosi żadnych kosztów. Należy zaznaczyć, że obsługa monitoringu może pochwalić się kilkoma spektakularnymi wynikami,:

- W dniu 08.06. 2017r. – mężczyzna zasłabł na ławce – dzięki informacji przekazanej pilnie do Policji wezwano karetkę pogotowania, która przewiozła go szpitala i uratowano mu życie,
- w dniu 13.06.2017r. – odnaleziono chłopca, który uciekł z domu i groził popełnieniem samobójstwa,
- w dniu 02.08.2017r. – udaremniono akt wandalizmu na placu zabaw przy ul. A. Krajowej.

Aktualnie przewidywana jest weryfikacja osób pracujących przy obsłudze monitoringu i dobranie solidnych i rzetelnych pracowników.

Wyk. 2 egz.

Egz. 1 - adresat

Egz. 2 – a/a.

INSPEKTOR
Straży Miejskiej
mgr Krzysztof Dudek